
 
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

responsabiletributi.granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  
 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE 

 
 

Determinazione n.17 del 05.05.2014 
 

 
Reg. pubbl. n._________ del 14/05/2014 

 
 
 

OGGETTO: UTILIZZO ISTITUTO DEL LAVORO ACCESSORIO – APPROVAZIONE 
MODELLO DI DOMANDA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
 
Dato atto  che con deliberazione della Giunta comunale n.25 in data 03.05.2012 è stato previsto 
l'utilizzo del lavoro accessorio, fornendo ai Responsabili dei Servizi interessati apposite linee di 
indirizzo, prevedendo a tal fine che l’individuazione dei prestatori di lavoro sia effettuata in via 
prioritaria con riferimento ai cittadini in stato di disagio economico e particolarmente a  quelli 
affittuari di alloggi comunali in arretrato con i pagamenti, al fine di riconoscere agli stessi una fonte 
di reddito e nel contempo concedere  agli stessi la possibilità di provvedere al pagamento dei 
canoni di locazione arretrati e futuri; 
 
Vista la legge 09.08.2013 n.99 e la legge 27.02.2014 n.15, che hanno modificato l’art. 70 del 
D.Lgs. 10.09.2003 n.276, estendendo gli ambiti di applicabilità dell’istituto del lavoro accessorio; 
 
Dato atto che si rende opportuno prevedere l’estensione di individuare prestatori di lavoro 
accessorio anche tra categorie di persone non rientranti tra quelli indicati nella deliberazione sopra 
citata, in considerazione della opportunità di poter usufruire di soggetti in possesso di particolari 
conoscenze, competenze o attitudini. 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare un modello di domanda attraverso il quale gli interessati possono 
segnalare il loro nominativo per lo svolgimento di prestazioni di lavoro accessorio a favore del 
Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Richiamata la propria determinazione n.2 del 07.01.2014, con la quale veniva impegnata la spesa 
relativa per l’anno 2014. 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
 



DETERMINA 
 
 
Di dare atto che, per lo svolgimento di lavoro accessorio che il Comune indente attivare, 
l’individuazione dei soggetti da utilizzare sarà effettuato tra i cittadini residenti che abbiano 
provveduto a consegnare la dichiarazione di cui trattasi, fatta salva la priorità stabilita con la 
deliberazione della Giunta comunale n.25 in data 03/05/2012. 
 
Di approvare, per le motivazioni citate in premessa e che si confermano, il modello di domanda 
attraverso il quale i cittadini residenti interessati possono segnalare il loro nominativo per lo 
svolgimento di prestazioni di lavoro accessorio a favore del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
 
                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                               (Barbara CAVIGIOLO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                           Spett. 
                                                                                           Comune di Granozzo con Monticello 
                                                                                           Via Matteotti 15 
                                                                                           28060 GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
Oggetto: Domanda per svolgere prestazioni di lavoro  accessorio per le attività previste dall’art. 70, 
comma 1, del D.Lgs. 10.9.2003 n. 276. 
 
Il/La sottoscritto/a  _______________________________ C.F. ___________________ segnala a 
codesto Comune il proprio nominativo per lo svolgimento di prestazioni di lavoro accessorio a favore 
del Comune di Granozzo con Monticello, ai sensi dell’art. 70 del D.Lgs. 10.09.2003 n. 276 ed ai sensi 
della circolare  dell’INPS n. 49 del 29.03.2013.  
 
A tal fine dichiara (cancellare la voce che non interessa): 
 
di essere nato/a _____________________________________________ il  _______________________ 
 
di essere residente a ___________________________ in Via /Piazza __________________________n.  
 
di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di __________________________________________ 
 
di non avere riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali in corso; 
 
di essere in possesso del seguente titolo di studio____________________________________________ 
 
(se studente) di frequentare il seguente Istituto Scolastico o Università___________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
 
di essere cittadino italiano; 
 
di essere cittadino extracomunitario in possesso di regolare permesso di soggiorno che consente attività 
lavorativa e che si allega in copia; 
 
di essere in possesso della patente di guida della categoria _____________________________________ 
 
di non essere in possesso di patente di guida. 
 
Di individuare le seguenti prestazioni di lavoro accessorio per le quali è inviata la presente domanda: 
 

1) attività di manutenzione ambientale; 

2) attività amministrativa; 

3) altro_________________________________________________________________________. 

 
Di essere informato, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003, che i dati personali forniti saranno 
trattati esclusivamente per finalità connesse all’espletamento della seguente procedura e, 
successivamente, per l’eventuale instaurazione del rapporto di lavoro accessorio. 
 
Le eventuali comunicazioni potranno essere effettuate all’indirizzo di residenza, al numero telefonico 
_____________________ alla mail _______________________________________________________ 
 



Si dichiara di essere consapevole che, in caso di non veridicità del contenuto della dichiarazione, 
decadranno i benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 
dichiarazione non veritiera, fatte salve le sanzioni penali per false dichiarazioni. 
 
La presente domanda non comporta alcun impegno per l’ente. 
 
Si allega copia di valido documento di identità e codice fiscale. 
 
Distinti saluti. 
 
Luogo e data _________________________________  firma__________________________________ 


